Contratação de empresa especializada para construção do muro de 

contenção localizado entre a Biblioteca Central e o Prédio de Anatomia da UFMA 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

O valor total estimado pela Administração é de R$ 2.122.378,73 (Dois 

milhões, cento e vinte e dois mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e três 

centavos). 

2 LICITANTE 

PROSERV EMPREENDIMENTOS LTDA. 

3 VERIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DA PROPOSTA APÓS DILIGÊNCIA 

Trata-se de análise da proposta de preços apresentada pela empresa 

PROSERV Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ: 34.892.534/0001-91, com 

valor total de R$ 1.591.781,80 (um milhão e quinhentos e noventa e um mil e 

setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos). 

Na análise inicial, foram identificadas inconsistências na documentação 

apresentada pela licitante. Especificamente, constatou-se a ausência da coluna 

"FAIXA" na Planilha da Curva ABC, caracterizando um erro de preenchimento em